Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 090/2025 - Conversão

O Instituto Água e Terra - IAT, cumprindo o estabelecido no Artigo 10, do Decreto Estadual 2570/2019 e IN

002/2020-IAT, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram Termo de Compromisso

com o IAT relativo ao Programa de Conversão de Multa Simples em Serviços de Preservação, Melhoria e

Recuperação da Qualidade o Meio Ambiente, na modalidade Conversão Indireta, relativo ao Auto de Infração

Ambiental que gerou o processo administrativo, conforme abaixo especificado:

AIA 155150/2025-SID 23.505.623-2/Claudemiro Honório - CPF/CNPJ:  017.982.***-82 - Aplicação: Pro-

grama Saneamento – Projeto:  SID 16.744.176-9;

 AIA 163367/2024-SID 23.120.079-7/Roberson Reixas da Cunha - CPF/CNPJ:  832.***.779-15 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2;

 AIA 163370/2024-SID 23.120.247-1/Roberson Reixas da Cunha - CPF/CNPJ:  832.328.***-15 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 163371/2024-SID 23.120.328-1/Roberson Reixas da Cunha - CPF/CNPJ:  832.328.***-15 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 163368/2024-SID 23.120.097-5/Roberson Reixas da Cunha - CPF/CNPJ:  832.328.***-15 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 163369/2024-SID 23.120.119-0/Roberson Reixas da Cunha - CPF/CNPJ:  832.328.***-15 - Aplicação:

Programa Pró-Fauna – Projeto: SID 16.746.572-2;

 AIA 167212/2024-SID 21.884.761-7/Igor José Kapuscinski - CPF/CNPJ:  088.330.***-24 - Aplicação: Pro-

grama Saneamento – Projeto: SID 16.746.484-0;

 AIA 170121/2024-SID 22.522.708-0/Rodrigo Salanti - CPF/CNPJ:  044.778.***-01 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.362-0;

 AIA 170122/2024-SID 22.522.728-4/Rodrigo Salanti - CPF/CNPJ:  044.778.***-01 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.362-0;

 AIA 155353/2025-SID 23.596.199-7/Jorge Claudelci de Brito - CPF/CNPJ:  945.837.***-15 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 129659/2023-SID 21.406.370-0/Ilma Alves dos Santos - CPF/CNPJ:  956.507.***-49 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 129658/2023-SID 21.406.434-0/Ilma Alves dos Santos - CPF/CNPJ:  956.507.***-49 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.372-7;

 AIA 167878/2024-SID 22.902.032-3/Susiane Chiamulera - CPF/CNPJ:  029.200.***-71 - Aplicação: Pro-

grama Saneamento – Projeto: SID 16.746.326-6;

 AIA 167879/2024-SID 22.902.742-5/Susiane Chiamulera - CPF/CNPJ:  029.200.***-71 - Aplicação: Pro-

grama Proteção do solo – Projeto: SID 16.989.345-4;

 AIA 167877/2024-SID 22.903.258-5/Susiane Chiamulera - CPF/CNPJ:  029.200.***-71 - Aplicação: Pro-

grama Saneamento – Projeto: SID 16.746.326-6;

 AIA 170516/2025-SID 23.658.745-2/João Batista Anciutti Neto - CPF/CNPJ:  060.953.***-49 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 155326/2025-SID 23.583.868-0/Wilson Ribeiro do Amaral - CPF/CNPJ:  23.583.***-0 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 140737/2021-SID 17.302.622-6/Sabrina Barbosa Barroso - CPF/CNPJ:  081.892.***-84 - Aplicação:

Programa Pró-Fauna – Projeto: SID 16.746.519-6;

 AIA 133212/2022-SID 19.585.923-0/Andrews Kamal Gaffuri - CPF/CNPJ:  061.011.***-35 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.362-0;

 AIA 153731/2024-SID 22.793.796-3/Sérgio José Granero Ramos - CPF/CNPJ:  975.083.***-97 - Aplicação:

Programa Rio Vivo – Projeto: SID 16.746.805-5;

Curitiba, 22 de outubro de 2.025